
 

 

  

Prot. 3066/VI.3        Roma, 16/10/2018 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

 

BANDO DI GARA 

“SPORTELLO D’ASCOLTO PSICOLOGICO” A.S. 2018/19 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PTOF che prevede la realizzazione del Progetto “SPORTELLO D’ASCOLTO 

PSICOLOGICO”; 

VISTO il verbale del Consiglio di Istituto del 15/10/2018; 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 “ Nuovo Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE e 2014/25 UE”; 

VISTA la Legge 136/2010 circa gli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

VISTI gli artt. 32,33 e 40 del D.I. n. 44/2001 e successive modificazioni; 

VISTI gli art. 5 e 7 del D.Lgs n. 165 del 30.8.2001 sul potere di organizzazione della P.A. sulla 

possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può fare fronte con personale in 

servizio; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario 

procedere all’individuazione di uno psicologo da parte di questa istituzione scolastica; 

ACCERTATO che all’interno dell’istituto non sono presenti figure con specifica professionalità; 

 

DETERMINA 

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento di gara aperta, per l’affidamento 

dell’incarico di cui all’oggetto. 

Di scegliere il contraente con il criterio dell’offerta economica più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 

del D.LGS 50/2016, secondo i criteri stabiliti nel bando. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Luigi Maria Ingrosso 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

   
 

 

  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

                                                                         FRANCESCO D’ASSISI 
00172 ROMA - Viale della Primavera, 207 -  06 121122745 - FAX 06 2415987 
00171 ROMA - Via  Castore Durante, 11  06 121122765 - FAX 06 24416806 

 rmps10000a@istruzione.it-  http://www.liceofrancescodassisi.gov.it/ 
codice fiscale 80205370580 Cod. mecc. RMPS10000A Codice Univoco dell’Ufficio UFWC7I 

Distretto XV 

 

mailto:rmps10000a@istruzione.it-
http://www.liceofrancescodassisi.gov.it/

